

Iedzīvotāji kopā ar pašvaldību plāno Ieriķu stacijas nākotni



Pie Ieriķu stacijas ēkas, kas ir pašvaldības īpašums, pēdējos gados ir norisinājušies vairāki kultūras pasākumi un iedzīvotāju tikšanās. Lai konkrētāk plānotu ēkas izmantošanu nākotnē un atjaunošanas procesu, šogad norisinājās vairākas aktivitātes, kas bija vērstas uz domapmaiņu par stacijas ēkas funkcijām un papildījumu.

No jūlija līdz 20.augustam norisinājās elektroniska aptauja par kultūras norisēm Ieriķos un Ieriķu stacijas nākotni. Paldies 72 respondentiem, kas sniedza atbildes uz jautājumiem, paužot viedokli par kultūras norisēm Ieriķos, norādot gan vēlamos pasākumus, gan arī redzējumu par Ieriķu stacijas, bibliotēkas un skolas ēkas izmantošanu.

Aptaujas rezultātā viennozīmīgi tika norādīts, ka Ieriķos ir nepieciešami kultūras un sporta pasākumi, kā arī pasākumi un aktivitātes ģimenēm.

Ņemot vērā aptaujā paustos viedokļus, 15.augustā tika rīkota Ieriķu stacijas nākotnes darbnīca, kurā tika jau detalizētāk apspriesti trīs aptaujā visbiežāk minētie priekšlikumi stacijas izmantošanai. Dinamiskā prāta vētrā, diskutējot un pārvērtējot idejas un to

ieviešanu, tika attīstīti trīs priekšlikumi Ieriķu stacijas izmantošanai:

- Klinšu kāpšanas stacija "Ieriķi", kas ietvertu aktīvās atpūtas zonu - klinšu kāpšanas sienu izvedi jeb "bolderingu" un citus tūrisma piedāvājumus, ko varētu izmantot gan vietēji iedzīvotāji, gan apmeklētāji;
- Rezidence "Tauriņu māja", kas ietvertu mākslas darbnīcas ar plaša veida un dažādu žanru mākslas un mūzikas aktivitātēm, radošām rezidencēm, veidojot stacijas ēku par radošu un atvērtu kultūrvietu;
- Radošā Vēstniecība - ēkā paredzot pašvaldības klientu apkalpošanas centru, kurā tiek sniegti gan pašvaldības pakalpojumi, gan tiek īstenoti kultūras pasākumi, neformālās izglītības aktivitātes visa vecuma iedzīvotājiem, paredzot arī telpas un iekārtas kopā-radīšanai (šujmašīnas, fotostudija u.c.).

Visas šīs idejas tika nodotas iedzīvotāju balsošanai, kā rezultātā gandrīz vienlīdzīgu balsu skaitu saņēma ideja par klinšu kāpšanas staciju "Ieriķi" un ideja par Radošo Vēstniecību.

Ņemot vērā to, ka šobrīd notiek ēkas tehniskās dokumentācijas sagatavošana, lai iesniegtu projektu Ieriķu stacijas energoefektivitātes paaugstināšanai un telpu pārbūvei/atjaunošanai, Amatas apvienības pārvalde ir ņēmusi vērā paustās idejas par kultūras un aktīvās iedzīvotāju kopdarbības pasākumu īstenošanu, plānojot tam piemērotas telpas.

Savukārt līdz stacijas pārbūvei Amatas apvienības pārvalde plāno uzrunāt klinšu kāpšanas (bolderinga) telpu veidotājus, pārrunājot iespējas stacijas ēkā izmēģināt šādas aktivitātes.